
VII. IZMJENE I DOPUNE PROSTORNOG PLANA UREĐENJA OPĆINE VELIKA LUDINA
I I .  O D R E D B E  Z A  P R O V O Đ E N J E

Na temelju članka 109. Zakona o prostornom uređenju (Narodne novine 153/13 i 65/17) i
članka 34. Statuta Općine Velika Ludina (Službene novine Općine Velika Ludina 6/09,
7/11, 2/13, 6/14, 3/18, 5/18), Općinsko vijeće Općine Velika Ludina na  svojoj 16. sjednici
održanoj  24.09.2018.  godine, donosi:

ODLUKU O DONOŠENJU
VII. IZMJENA I DOPUNA PROSTORNOG PLANA UREĐENJA 

OPĆINE VELIKA LUDINA

I. TEMELJNE ODREDBE

Članak 1.
Donose  se  VII.  Izmjene  i  dopune  Prostornog  plana  uređenja  Općine  Velika  Ludina
(Službene  novine  Općine  Velika  Ludina  9/01,  3/05,  3/10,  1/11,  1/13,  6/14  i  2/16),  u
daljnjem tekstu: Plan, izrađene od stručnog izrađivača ARHEO d.o.o. iz Zagreba.

Članak 2.
Sastavni  dio ove Odluke je elaborat  pod naslovom VII.  Izmjene i  dopune Prostornog
plana uređenja Općine Velika Ludina koji sadrži:

I. Tekstualni dio (Odredbe za provođenje) 

II. Grafički dio (Kartografski prikazi): 

1. KORIŠTENJE I NAMJENA POVRŠINA 1:25000

3. UVJETI KORIŠTENJA, UREĐENJA I ZAŠTITE PROSTORA 1:25000

4.08. MUSTAFINA KLADA 1:5000

Članak 3.
VII.  Izmjene  i  dopune  Prostornog  plana  uređenja  Općine  Velika  Ludina  izrađene  su
prema  Zajedničkoj  odluci  o  izradi  I.  Izmjena  i  dopuna  Urbanističkog  plana  uređenja
turističke zone Mustafina Klada i  s  time povezanih VII.  Izmjena i  dopuna Prostornog
plana uređenja Općine Velika Ludina (Službene novine Općine Velika Ludina 10/17).

1
                                                                                                                                                                ARHEO d.o.o. Zagreb



VII. IZMJENE I DOPUNE PROSTORNOG PLANA UREĐENJA OPĆINE VELIKA LUDINA
I I .  O D R E D B E  Z A  P R O V O Đ E N J E

II. ODREDBE ZA PROVOĐENJE

3. Građevinska područja naselja

3.4. Gospodarska namjena

Članak 4.
U članku 10. u stavku 1., alineji 10., podalineji 1. iza prve rečenice dodaje se 
rečenica: „Oko građevnih čestica gospodarske namjene visina ograde određuje se u 
skladu s potrebama korištenja.“

Članak 5.
U članku 14. stavak (3) mijenja se i glasi:
„U izdvojenom građevinskom području gospodarske, ugostiteljsko-turističke namjene 
koje je u planu označeno oznakom T mogu se graditi građevine za smještaj gostiju (hotel,
motel, prenoćište, pansion, autokamp) te prateći zabavni, rekreativni i drugi sadržaji 
(otvoreni i zatvoreni bazeni, umjetna jezera, ribnjaci, staze za trčanje, biciklizam, jahanje i
slično, te građevine za proizvodnju energije iz obnovljivih izvora).
Na površini gospodarske, ugostiteljsko-turističke namjene planom se utvrđuju sljedeći 
lokacijski uvjeti:

 ukupan smještajni kapacitet može biti najviše 100 kreveta
 tlocrtna površina svih građevina može biti najviše 5.000 m2 
 ukupna građevinska bruto površina svih građevina može biti najviše 10.000 m2
 visina građevina najviše podrum (Po) ili suteren (S) + prizemlje (P) + 1 kat 
 visina građevina najviše 6 m
 ukupna visina građevina najviše 12 m.“

Članak 6.
U članku 56. pod naslovom „Zaštita od požara” iza alineje 12. dodaju se alineje 13. 
- 25. koje glase:

 Tehničke  uvjete  i  normative  za  siguran  transport  tekućih  i  plinovitih
ugljikovodika  magistralnim  plinovodima  te  plinovodima  za  međunarodni
transport, kao i  tehničke uvjete i normative za mjere zaštite ljudi i  imovine i
zaštite  plinovoda  i  postrojenja  i  uređaja  koji  su  njihovim  sastavnim dijelom
projektirati prema odredbama važećih propisa kojima se regulira problematika
sigurnog transporta  tekućih i plinovitih ugljikovodika magistralnim naftovodima
i plinovodima te naftovodima i plinovodima za međunarodni transport.

 Prilikom  određivanja  mjesta  gdje  će  se  proizvoditi,  skladištiti  ili  koristiti
eksplozivne  tvari  na  odgovarajući  način,  glede  sigurnosnih  udaljenosti
primijeniti  odredbe  važećih  propisa  kojima  se  regulira  problematika
eksplozivnih tvari.

 U  slučaju  određivanja  mjesta  za  poslovne  prostore  za  proizvodnju  oružja,
promet oružja i streljiva te popravljanje i prepravljanje oružja, na odgovarajući
način primijeniti odredbe važećih propisa kojima se reguliraju mjere zaštite od
požara poslovnih prostorija za  proizvodnju oružja, promet oružja i streljiva te

2
                                                                                                                                                                ARHEO d.o.o. Zagreb



VII. IZMJENE I DOPUNE PROSTORNOG PLANA UREĐENJA OPĆINE VELIKA LUDINA
I I .  O D R E D B E  Z A  P R O V O Đ E N J E

popravljanje i prepravljanje oružja
 Ugostiteljske prostore projektirati i izvoditi prema odredbama posebnih propisa

(Pravilnik o zaštiti od požara ugostiteljskih objekata (Narodne novine 100/99)).
 Sustave za dojavu požara projektirati i izvesti prema važećim propisima kojima

se regulira projektiranje i izvedba istih.
 Stabilne  sustave  za  gašenje  požara  projektirati  i  izvesti  prema  važećim

propisima i uputama proizvođača.
Plinske kotlovnice projektirati  i  izvoditi  sukladno odredbama važećih  propisa kojima se
regulira projektiranje i izgradnja plinskih kotlovnica.
Skladišta  je potrebno projektirati  i  izvesti  prema odredbama važećih propisa kojima se
regulira zaštita skladišta od požara i eksplozija.

 Prilikom projektiranja i izvedbe elektroenergetskih postrojenja primijeniti 
odredbe važećih propisa kojima se regulira zaštita od požara i eksplozija istih.

 Prilikom  projektiranja i izvedbe zahvata u prostoru gdje se predviđa korištenje 
zapaljivih tekućina i plinova te gdje postoje prostori ugroženi eksplozivnom 
atmosferom primijeniti odredbe važećih propisa kojima se regulira problematika
prostora ugroženih eksplozivnom atmosferom.

 Za izgradnju, dogradnju i rekonstrukciju građevina određenih posebnim 
propisom iz područja zaštite od požara potrebno je izraditi elaborat zaštite od 
požara kao podlogu za projektiranje mjera zaštite od požara u glavnom 
projektu predmetnih zahvata u prostoru.

 Za zahvate u prostoru koji su određeni posebnim propisom o gradnji i 
propisima iz područja zaštite od požara potrebno je od Policijske uprave 
Sisačko-moslavačke ishoditi potvrdu da su u glavnom projektu primijenjene 
propisane mjere zaštite od požara.

 Prilikom  projektiranja pojedinog zahvata u prostoru primijeniti propise vezane 
za zaštitu od požara koji su važeći u trenutku izrade projektne dokumentacije.”

Članak 7.
U članku 57. iza naslova: „Mjere zaštite od prirodnih i drugih nesreća“ dodaje se 
rečenica:
„Mjere  koje  se  poduzimaju  u  cilju  zaštite  od  prirodnih  i  drugih  nesreća  trebaju  biti
usklađene sa Zakonom o sustavu civilne zaštite (NN 78/15) i  Pravilnikom o postupku
uzbunjivanja stanovništva (NN 47/06).“

3
                                                                                                                                                                ARHEO d.o.o. Zagreb



VII. IZMJENE I DOPUNE PROSTORNOG PLANA UREĐENJA OPĆINE VELIKA LUDINA
I I .  O D R E D B E  Z A  P R O V O Đ E N J E

III. ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 8.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama  Općine
Velika Ludina . 

Stupanjem na snagu ove Odluke stavljaju se van snage kartografski prikazi Prostornog
plana uređenja Općine Velika Ludina (Službene novine Općine Velika Ludina 9/01, 3/05,
3/10, 3/11, 1/13, 6/14 i 2/16):

1. KORIŠTENJE I NAMJENA POVRŠINA 1:25000

3. UVJETI KORIŠTENJA, UREĐENJA I ZAŠTITE PROSTORA 1:25000

4.08. MUSTAFINA KLADA 1:5000

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VELIKA LUDINA

Klasa:    350-01/18-01/15
Ur.broj:  2176/19-02-18-34

Velika Ludina, 24.09.2018. godine

Predsjednik Općinskog vijeća:

          Vjekoslav Kamenščak 

4
                                                                                                                                                                ARHEO d.o.o. Zagreb


	3. Građevinska područja naselja
	3.4. Gospodarska namjena

	Plinske kotlovnice projektirati i izvoditi sukladno odredbama važećih propisa kojima se regulira projektiranje i izgradnja plinskih kotlovnica.
	Skladišta je potrebno projektirati i izvesti prema odredbama važećih propisa kojima se regulira zaštita skladišta od požara i eksplozija.

